



1. L&T Technology Services Establishes Digital Twin Practice in Collaboration with Microsoft and Bentley Systems.

एलएंडटी टेक्नोलॉजी सर्विसेज ने माइक्रोसॉफ्ट और बेंटले सिस्टम्स के सहयोग से डिजिटल ट्विन प्रैक्टिस की स्थापना की।

2. Oil India Limited automates their Procure to Pay Processes.

ऑयल इंडिया लिमिटेड भ्गतान प्रक्रियाओं के लिए उनकी खरीद को स्वचालित करता है।

3. The Axis Bank has rolled out an initiative called 'HouseWork's to offer opportunities to such urban educated women who want to rejoin the professional space.

ऐक्सिस बैंक ने ऐसी शहरी शिक्षित महिलाओं को अवसर प्रदान करने के लिए 'हाउस वर्क इज वर्क' नाम से एक पहल शुरू की है जो पेशेवर क्षेत्र में फिर से शामिल होना चाहती हैं।

4. The national-level shooter Aarushi Verma has been selected to represent India for the 2041 Climate Force Antarctica Campaign.

राष्ट्रीय स्तर की निशानेबाज आरुषि वर्मा को **2041** जलवायु बल अंटार्कटिका अभियान के लिए भारत का प्रतिनिधित्व करने के लिए च्ना गया है।

5. World Kidney Day is celebrated on 10 March 2022.

विश्व किडनी दिवस 10 मार्च 2022 को मनाया जाता है।

6. The Odisha state has secured the first position in Mission Indradhanush.

मिशन इंद्रधन्ष में ओडिशा राज्य ने पहला स्थान हासिल किया है।

- 7. The Theme of 2022 World Kidney Day is Kidney Health for All: Bridge the knowledge gap to better kidney care.
- 2022 विश्व वृक्क दिवस का विषय है सभी के लिए गुर्दा स्वास्थ्य: बेहतर वृक्क की देखभाल के लिए ज्ञान की खाई को पाटना।
- 8. Haryana Chief Minister, Manohar Lal Khattar has announced a new scheme for women, 'Haryana Matrushakti Udaymita Scheme', on International Women's Day, to provide financial support to women entrepreneurs.

हरियाणा के मुख्यमंत्री मनोहर लाल खट्टर ने महिला उद्यमियों को वितीय सहायता प्रदान करने के लिए अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस पर महिलाओं के लिए एक नई योजना 'हरियाणा मातृशक्ति उदयमिता योजना' की घोषणा की है।

9. Bharatiya Janata Party has achieved a hat-trick in Goa by winning 20 seats in the 40-member Goa Assembly.

भारतीय जनता पार्टी ने 40 सदस्यीय गोवा विधानसभा में 20 सीटें जीतकर गोवा में हैट्रिक हासिल की है।

10. The Union Home Minister Shah has announced the implementation of a 33 per cent reservation quota for women in state government jobs in Tripura.

केंद्रीय गृह मंत्री शाह ने त्रिपुरा में राज्य सरकार की नौकरियों में महिलाओं के लिए **33** प्रतिशत आरक्षण कोटा लागू करने की घोषणा की है।

